

PATVIRTINTA
Teismo pirmininko
2017 m. balandžio 4 d.
įsakymu Nr. (1.4)-1T-121

**LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISMŲ ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO LIETUVOS AUKŠČIAUSIAJAME TEISME
PRIEMONIŲ PLANAS 2017–2018 METAMS**

Eil. Nr.	Tikslas	Uždavinys	Priemonė	Įvykdymo terminai	Vykdytojai/ Atsakingi asmenys	Rezultatų vertinimo kriterijai
1.	Mažinti korupcijos tikimybę konkrečiose Teismo veiklos srityse	1.1. Įgyvendinti Lietuvos Aukščiausiojo Teismo (toliau – Teismas) 2016 m. išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės	Kontroliuoti, ar Teismo siūlymai dėl LITEKO tobulinimo užtikrinant automatizuotą bylų skirstymą, atsižvelgiant į proceso Teisme ypatumus, įgyvendinami ir tai atliekama tinkamai	Iki 2017 m. III ketv.	Teismo pirmininkas, Teismo skyrių pirmininkai, Teismo pirmininko ir Skyrių pirmininkų patarėjai	Gauta Nacionalinės teismų administracijos ataskaita apie Teismo siūlymų įgyvendinimą, išanalizavus poreikį parengti ir pateikti papildomi pasiūlymai.
		1.2. Analizuoti korupcijos pasireiškimo tikimybę Teisme, imtis priemonių korupcijos prevencijai	1.2.1. Vadovaujantis Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika, patvirtinta Teisėjų tarybos, ir kitais teisės aktais, atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės Teisme nustatymą	Kiekvienų metų III ketv.	Teismo pirmininkas, Teismo antikorpucinė komisija	Išanalizuota korupcijos pasireiškimo tikimybė Teisme ir surašyta motyvuota išvada

			1.2.2. Įvertinti atskirus atvejus, kilus įtarimų dėl korupcijos pasireiškimo galimybės	Nuolat	Teismo pirmininkas, Teismo skyrių pirmininkai (dėl teisėjų), kitų Teismo padalinių vadovai, Teismo antikorupcinė komisija (dėl kitų darbuotojų)	Kilus įtarimų dėl korupcijos pasireiškimo galimybės, sureaguota tinkamai ir laiku, siekiant užkirsti kelią korupcijos pasireiškimui.
			1.2.3. Vykdyti Teismo darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną ir užtikrinti priimamų sprendimų nešališkumą, pirmenybės teikimą viešiesiems interesams	Nuolat	Teismo pirmininkas ir Teismo skyrių pirmininkai (dėl teisėjų), kitų Teismo padalinių vadovai, Teismo kanclerio tarnyba (dėl kitų darbuotojų)	Stebėsenos tęstinumas, viešųjų ir privačių interesų konflikto išvengimas Teismo darbuotojams priimant sprendimus

		1.3. Analizuoti ir tobulinti teisinį reglamentavimą ypatingą dėmesį skiriant vidaus teisės aktams, reglamentuojantiems teismo darbuotojų funkcijas, uždavinius, kontrolę ir atsakomybę, draudimus ir (ar) apribojimus darbuotojams, darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, administracines procedūras, taip pat sprendimų, kuriems nereikia kitos valstybės įstaigos patvirtinimo, priėmimą, kadangi šios sritys yra priskiriamos prie tokių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė	Peržiūrėti teismo vidaus teisės aktus ir įvertinti juos antikorpuciniu požiūriu, prireikus imtis priemonių teismo vidaus teisės aktams tobulinti;	Nuolat	Teismo pirmininkas, Teismo padalinių vadovai, Teismo antikorpucijos komisija	Peržiūrėti ir antikorpuciniu požiūriu įvertinti, nustačius poreikį patobulinti teismo vidaus teisės aktai.
2.	Gerinti korupcijos prevencijos žinias	2.1. Bendradarbiauti palaikant glaudžius vidaus ir tarpinstitucinius ryšius, korupcijos prevencijos priemonių planavimo, rengimo, įgyvendinimo ir jų veiksmingumo srityse	2.1.1. Keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų veiksmingumą, įgyvendinti prevencijos priemones	Nuolat	Teismo pirmininkas, Teismo skyrių pirmininkai, Teismo antikorpucinė komisija	Palaikomi glaudūs vidaus ir tarpinstituciniai ryšiai, perimama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityje
			2.1.2. Dalyvauti korupcijos prevencijos mokymuose	Iki 2018 m. IV ketv.	Teismo antikorpucinė komisija	Teismo antikorpucinės komisijos nariai dalyvavo korupcijos prevencijos mokymuose

			2.1.3. Dalyvauti viešųjų ir privačių interesų derinimo mokymuose	Iki 2018 m. IV ketv.	Teismo darbuotojai	Teismo darbuotojai dalyvavo viešųjų ir privačių interesų derinimo mokymuose	
3.	Kurti antikorupcinę kultūrą	3.1. Skatinti ir koordinuoti glaudesnę ir aktyvesnę teismo bendradarbiavimą su visuomene bei žiniasklaida, ugdant visuomenės narių pilietiškumą, nepakantumą korupcijos apraiškoms	Įvairiomis formomis komunikuoti su visuomenės ir žiniasklaidos atstovais, skatinant nepakantumo korupcijos apraiškoms aplinkos sukūrimą	Nuolat	Teismo pirmininkas, Teismo skyrių pirmininkai, Teisėjai, Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Prisidedama prie antikorupcinės kultūros kūrimo	
			3.2. Užtikrinti Teismo veiklos viešumą	3.2.1. Teismo internetinėje svetainėje paskelbti Lietuvos Respublikos teismų antikorupcinės programos įgyvendinimo Teisme priemonių planą (toliau – Planas) 2017-2018 metams	2017 m. I ketv.	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Plano 2017-2018 metams viešumas
				3.2.2. Teismo internetinėje svetainėje skelbti Plano 2017-2018 metams įgyvendinimo stebėsenos ir vertinimo rezultatus (ataskaitą)	Kiekvienų metų IV ketv.	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Plano vykdymo rezultatų (ataskaitos) viešumas
				3.2.3. Pagal poreikius organizuoti spaudos konferencijas bei kitus susitikimus su žiniasklaidos atstovais Teismo veiklos klausimais	Nuolat	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Visuomenei informacija apie Teismo veiklą pateikta tinkamai ir laiku

			3.2.4. Viešai skelbti apie Teisme vykstančius Teismo vadovų dalykinius susitikimus	Nuolat	Teismo atstovas ryšiams su visuomene	Visuomenei informacija apie Teismo veiklą pateikta tinkamai ir laiku
4.	Užtikrinti veiksmingą antikorupcinės programos planų įgyvendinimą	4.1. Kas dvejus metus sudaryti Programos įgyvendinimo priemonių planą, kuriame būtų nurodyti Programos įgyvendinimo tikslai, uždaviniai, priemonės, įvykdymo laikas ir vykdytojai	Parengti Planą 2019—2020 metams	2018 m. IV ketv.	Teismo antikorupcinė komisija	Užtikrintas Lietuvos Respublikos teismų antikorupcinės programos įgyvendinimas Teisme, nuosekliai ir laiku, kontrolė, tęstinumas
		4.2. Kasmet vertinti Programos įgyvendinimo priemonių rezultatus	Atlikti Plano 2017-2018 metams vykdymo vertinimą, parengti ataskaitą	Kiekvienų metų III ketv.	Teismo antikorupcinė komisija	Atliktas Programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo vertinimas, parengta motyvuota ataskaita
5.	Užtikrinti Teismo darbuotojų atsakomybę	5.1. Užtikrinti, kad Teismo darbuotojams būtų žinoma apie korupcinio pobūdžio veikas ir atsakomybę už jų darymą	Informuoti Teismo darbuotojus apie teisės aktų, apibrėžiančių korupcinio pobūdžio veikas ir atsakomybę už jų darymą, esminius pakeitimus ir papildymus	Nuolat	Teismo antikorupcinė komisija, Teismo kanclerio tarnyba, Teisės tyrimų ir apibendrinimo departamentas	Atnaujinta informacija apie korupcinio pobūdžio veikas ir atsakomybę už jų darymą
		5.2. Analizuoti įtarimus dėl Teismo darbuotojų padarytų korupcinio pobūdžio veikų	Gavus pranešimą (skundą) ar turint duomenų dėl Teismo darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, o	Nuolat	Teismo pirmininkas, Teismo skyrių pirmininkai (dėl Teismo	Užtikrinta Teismo darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas

			pasitvirtinus informacijai, pranešti apie tai kompetentingiems subjektams;		teisėjų), Teisės tyrimų ir apibendrinimų departamentas, Teismo skyrių pirmininkų patarėjai, Teismo kanclerio sudaryta komisija, Teismo antikorupcinė komisija (dėl kitų Teismo darbuotojų)	
		5.3. Analizuoti, ar Teismo darbuotojai nėra susidūrę su korupcijos atvejais Teisme.	Atlikti anoniminę Teismo darbuotojų apklausą šiuo klausimu	2017 m. II ketv.	Teismo antikorupcinė komisija	Atlikta anoniminė apklausa ir jos rezultatų analizė.